
DIREZIONE STAZIONE UNICA APPALTANTE - SETTORE BENI E SERVIZI

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2019-152.4.0.-90

L'anno 2019 il giorno 05 del mese di Aprile il sottoscritto Gaggero Angela Ilaria in qualita' 
di dirigente di Settore Beni E Servizi, ha adottato la Determinazione Dirigenziale di seguito 
riportata.

OGGETTO  ASSEGNAZIONE ALLA DITTA BRUMAR SRL  DELLA FORNITURA DI 
D.P.I. : N° 20 CASCHI MODULARI NOLAN N100_5  OMOLOGATI ECE/ONU 22-05 P/J 
PER IL PERSONALE MOTOCICLISTA CON COMPITI DI POLIZIA LOCALE - IMPORTO 
DI SPESA EURO 7.685,76 IVA 22% INCLUSA  –  CIG ZFA274A8D0

Adottata il 05/04/2019
Esecutiva dal 15/04/2019

05/04/2019 GAGGERO ANGELA ILARIA

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile

Pubblicata sul sito istituzionale del Comune di Genova nella sezione Amministrazione Trasparente in data 29/04/2019



DIREZIONE STAZIONE UNICA APPALTANTE - SETTORE BENI E SERVIZI

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2019-152.4.0.-90

OGGETTO ASSEGNAZIONE ALLA DITTA BRUMAR SRL  DELLA FORNITURA DI  D.P.I. : 
N° 20 CASCHI MODULARI NOLAN N100_5  OMOLOGATI ECE/ONU 22-05 P/J PER IL 
PERSONALE MOTOCICLISTA CON COMPITI DI POLIZIA LOCALE - IMPORTO DI SPESA 
EURO 7.685,76 IVA 22% INCLUSA  –  CIG ZFA274A8D0

IL DIRIGENTE RESPONSABILE

Visti:
  - il T.U. sull’ordinamento degli EE.LL. approvato con D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000;
- il Regolamento a disciplina dell’attività contrattuale del Comune di Genova;
- il vigente Regolamento di Contabilità del Comune di Genova;
- il D.Lgs n° 50/2016.;
-  la Deliberazione di Giunta Comunale n° 404 del 12/11/2009 regolante l’utilizzo del mercato elet-
tronico di cui al D.P.R. N. 101/2002 per gli acquisti di beni e servizi di importo inferiore alla soglia 
comunitaria;
-il Decreto Legislativo n° 118 del 2011;
- la nota prot. n. 316239/2013 della Direzione Ragioneria  in merito alle misure organizzative gene-
rali di Ente e  finalizzate alla riduzione dei tempi di pagamento;
- la L. 98/2013;
-Le Linee Guida Anac n. 4 di attuazione del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 aggiornate 
al Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n. 56 con Delibera del Consiglio n. 206 del 1 marzo 2018;
-la Delibera Consiglio Comunale n° 7 del 24.01.2019, immediatamente eseguibile, che approva i 
Documenti previsionali e programmatici 2019/2021;
- la Deliberazione di Giunta Comunale n. 30 del 14.02.2019 con la quale è stato approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione 2019/2021;

Accertato che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con i relativi 
stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica;

Premesso che con D.D. 2019/152.4.0/048 la Direzione Stazione Unica Appaltante Settore Beni e 
Servizi ha indetto una  procedura  negoziata ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. b) del D.Lgs. n. 
50/2016 sulla piattaforma MEPA di Consip   per l’aggiudicazione della fornitura di  n° 20 caschi 
modulari omologati ECE/ONU 22-05/P-J  ad uso del personale motociclista con compiti di Polizia 

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



Locale, tramite apposita richiesta di Offerta (R.D.O.) sulla piattaforma MePA di  Consip, del valore 
complessivo presunto di Euro 7.686,00 IVA 22% esclusa;- CIG  ZFA274A8D0;

Dato   atto  che per la   RDO 2019/2234237  – CIG ZFA274A8D0 :
-sono state invitate tutte le  Ditte di diversa provenienza geografica, tra quelle che abbiano provve-
duto ad abilitarsi nell’apposita categoria di riferimento del bando “BENI”, del MEPA di Consip, 
nella categoria di riferimento al fine di garantire il rispetto dei principi di libera concorrenza, non 
discriminazione, rotazione ivi compreso l’aggiudicatario uscente e le altre ditte precedentemente in-
vitate ai sensi del punto 3.6 delle Linee Guida Anac n. 4 di attuazione del Decreto Legislativo 18 
aprile 2016, n. 50 aggiornate al Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n. 56 con Delibera del Consiglio 
n. 206 del 1 marzo 2018, sono state invitate 6.021 ditte;
- sono pervenute due  offerte da parte delle ditte S.T.C  SRL e BRUMAR SRL;

Rilevato che l’ offerta della Ditta S.T.C. SRL è  stata esclusa in quanto sono state rilevate difformità 
nel contenuto delle schede tecniche rispetto a quanto richiesto a pena esclusione dall’art. 6 del docu-
mento “Condizioni particolari di fornitura” , come comunicato alla stessa con nota pec 82454 del 06 
marzo 2019;

e che pertanto  la graduatoria risulta essere la seguente:

BRUMAR SRL 6.299,80 Euro

Rilevato che l’offerta della Ditta BRUMAR SRL , dopo la verifica  della documentazione tecnica 
inviata relativa al casco modulare NOLAN N100_5 ,  è stata ritenuta conforme a quanto richiesto 
dall’art. 6 del documento “ Condizioni particolari di fornitura” ;

Ritenuto pertanto di aggiudicare definitivamente la fornitura de qua alla Ditta  BRUMAR SRL 
( Codice Beneficiari 55040) con sede legale in Roma (Via Ferdinando Acton 7) /operativa in Viter-
bo (Via Fontecedro)  –  con codice fiscale/partita iva 03596871008 per un importo complessivo di 
Euro  6.299,80 oltre Iva 22%;

Dato atto che il presente provvedimento è stato adottato nel rispetto della normativa a tutela dei dati 
personali;

IL DIRIGENTE
DETERMINA

1) di assegnare, per le ragioni svolte in premessa, alla Ditta BRUMAR SRL (Codice Beneficiari 
55040) con sede legale in Roma (Via Ferdinando Acton 7) /operativa in Viterbo (Via Fonte-
cedro) –  con codice fiscale/partita iva  03596871008 la fornitura di   n° 20 caschi modulari 
in fibra NOLAN N100_5  omologati ECE/ONU 22-05/P-J ad uso del personale motociclista 
con compiti di Polizia Locale   per un importo complessivo di Euro  6.299,80 oltre  Iva 22%, 
di cui alla RDO 2019/2234237  – CIG ZFA274A8D0 ;

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



2)   di prevedere l’annullamento di diritto dell’aggiudicazione nel caso in cui dai controlli effet-
tuati sui requisiti di carattere generale si riscontrassero provvedimenti interdittivi o qualora 
da ulteriori controlli emergessero cause ostative alla stipula del contratto; 

3)   di impegnare  l’importo  complessivo di Euro  7.685,76  Iva compresa a Bilancio 2019 sul 
Capitolo 13046  “VESTIARIO SERVIZI DI VIGILANZA URBANA ”  c.d.c. 800.221 pdc 
1.3.1.2.4  - CIG ZFA274A8D0 (IMP.2019.7131) e di procedere contestualmente alla ridu-
zione dell’intera prenotazione di Euro 7.686,00 effettuata con imp.2019.6738 (mov.001) con 
DD 2019/152.4.0./048, risparmio di gara  Euro 0,24 ;

4) di dare atto che il relativo contratto verrà stipulato in forma elettronica mediante l’apposita 
funzione del Mercato Elettronico;

5) di stabilire che la Direzione Corpo di Polizia Municipale ( codice IPA: 94QJC5) provvederà 
all’invio dell’ordine ed alla diretta liquidazione delle fatture di competenza mediante emis-
sione di atti di liquidazione nei limiti di spesa del presente provvedimento ;

6) di dare atto che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con i 
relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole della finanza pubblica;

7) di dare atto che il presente provvedimento è stato adottato nel rispetto della normativa a  tu-
tela dei dati personali;

8)   di dare atto dell’insussistenza di situazioni di conflitto di interessi, in attuazione dell’art. 6 
bis della L. 241/90 e s.m.i., nonché dell’art. 42 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i..

9) di dare atto, altresì, ai fini della modalità di pagamento da applicarsi ai sensi di quanto previ-
sto dalla Legge 23 dicembre 2014 n. 190 (Legge di Stabilità 2015), che le spese di cui agli 
impegni del punto 3 del presente provvedimento rivestono carattere istituzionale

Il Dirigente
Dott.ssa Angela Ilaria Gaggero

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



colonna 

1
colonna 2 colonna 3 colonna 4 colonna 5 colonna 6 colonna 7

numero descrizione articoli richiesti
quantità 

richiesta

marca e modello                                              ( da  

indicare a pena ESCLUSIONE offerta )

codice articolo del produttore                                              

( da  indicare a pena 

ESCLUSIONE offerta )

prezzo unitario offerto in 

euro iva esclusa 

totale in euro iva esclusa  

(colonna 3 x colonna 6)

1

Casco modulare con calotta  esterna in policarbonato 

100% oppure in fibre composite  - dispositivo di 

protezione omologato P- J per ciclomotore/motocicli ( 

vedere descrizione art. 6 Condizioni Particolari di 

Fornitura)

20 NOLAN N100_5 N100_5 314,99 6.299,80

TOTALE 6.299,80

B) che, in caso di aggiudicazione, intende:                                                                                                                                                                                                    

          -  affidare in subappalto le seguenti prestazioni……………..…. per la seguente quota d’appalto………..………… 

oppure  

  x         non  ricorrere a subappalto

N.B.:  scegliere una delle due alternative

DETTAGLIO_ECONOMICO_ RDO 2019/2234237

AL COMUNE DI GENOVA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 

DIREZIONE STAZIONE UNICA APPALTANTE  SETTORE BENI E  SERVIZI - 

VIA GARIBALDI,  9  -  16124   GENOVA

Il Signor MARCO LABELLARTE nato a VITERBO il 09/11/1956 nella sua qualità di AMMINISTRATORE UNICO e come tale legale rappresentante dell'impresa BRUMAR SRL UNIPERSONALE con sede in ROMA Via FERDINANDO ACTON N. 

7 CAP 00122 Sede operativa in VITERBO via GIUSEPPE FONTECEDRO SNC CAP 01100 codice Fiscale e Partita I.V.A. 03596871008 numero telefonico 0761391040 e numero fax 0761251792 indirizzo recapito corrispondenza SEDE 

OPERATIVA indirizzo e-mail info@brumar-divise.it indirizzo PEC brumarsrl@legalmail.it

In relazione alla gara indetta da codesta Amministrazione Comunale per la fornitura in oggetto l’importo contrattuale posto a base di gara è di € 6.300,00 oltre Iva 22%.      N.B : il prezzo offerto deve essere, a pena di nullità, 

inferiore a quello posto a base di gara .

  DICHIARA

A) di aver preso esatta conoscenza di tutte le condizioni espresse nelle Condizioni Particolari di Fornitura che accetta incondizionatamente, indicando per ciascuna voce compresa nella tabella sottoriportata il prezzo unitario ed il relativo prezzo 

totale:

                                                                                                                                                             

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                



ALLEGATO ALLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2019-152.4.0.-90
AD OGGETTO

ASSEGNAZIONE ALLA DITTA BRUMAR SRL  DELLA FORNITURA DI  D.P.I.  :  N° 20 
CASCHI  MODULARI  NOLAN  N100_5   OMOLOGATI  ECE/ONU  22-05  P/J  PER  IL 
PERSONALE MOTOCICLISTA CON COMPITI DI POLIZIA LOCALE - IMPORTO DI SPESA 
EURO 7.685,76 IVA 22% INCLUSA  –  CIG ZFA274A8D0

Ai sensi dell’articolo 6, comma 2, del Regolamento di Contabilità e per gli effetti di legge, 
si appone visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria

Il Responsabile del Servizio Finanziario
[Dott. Giuseppe Materese]

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile


